PAGE
2

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменения в Указ Президента
Чувашской Республики от 10 июня 2010 г. № 74

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций и оптимизацией предоставления государственных услуг в сфере образования», руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), и видов регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого указанными органами, утвержденный Указом Президента Чувашской Республики от 10 июня 2010 г. № 74 «О мерах по реализации Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в Чувашской Республике» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от
24 декабря 2010 г. № 187), изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

	«4.
	Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики
	государственный надзор за соблюдением законодательства Российской Федерации в области образования расположенными на территории Чувашской Республики образовательными учреждениями (за исключением образовательных учреждений, указанных в подпункте 24 статьи 28 Закона Российской Федерации «Об образовании»), иными осуществляющими образовательную деятельность организациями, а также органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования

	государственный контроль качества образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Чувашской Республики (за исключением образовательных учреждений, указанных в подпункте 24 статьи 28 Закона Российской Федерации «Об образовании»), в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, федеральными государственными требованиями

	контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований и условий при осуществлении образовательной деятельности в отношении образовательных учреждений, расположенных на территории Чувашской Республики (за исключением образовательных учреждений, указанных в подпункте 24 статьи 28 Закона Российской Федерации «Об образовании»), организаций, расположенных на территории Чувашской Республики, структурные подразделения которых осуществляют реализацию программ профессиональной подготовки».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

           Президент

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

1 апреля 2011 года

№ 29